
证券代码：002097          证券简称：山河智能           公告编号：2016-077 

山河智能装备股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对虚假记载、

误导性陈述和重大遗漏承担连带责任。  

 

公司于 2016年 8月 26日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn) 等指定信息披

露媒体披露了公司《2016 年半年度报告》等与定期报告相关的文件，因工作人

员疏忽，部分文件内容存在错误，现予更正如下： 

一、《2016 年半年度报告全文》“第四节 董事会报告——二、主营业务分

析”中所表述的实现归属母公司股东的净利润误填报为 17,640,539.40 万元，现

更正为：实现归属母公司股东的净利润 17,640,539.40元。 

二、《2016 年半年度报告摘要》“3、管理层讨论与分析”中所表述的实现

归属母公司股东的净利润误填报为 17,640,539.40万元，现更正为：实现归属母

公司股东的净利润 17,640,539.40 元。 

三、《2016 年半年度报告全文》“第五节 重要事项——五、资产交易事项

——1、收购资产情况中“交易价格（万元）”栏目填报有误。 

原文： 

交易对

方或最

终控制

方 

被收购

或置入

资产 

交易价

格（万

元） 

进展情

况（注 2） 

对公司

经营的

影响（注

3） 

对公司

损益的

影响（注

4） 

该资产

为上市

公司贡

献的净

利润占

净利润

总额的

比率 

是否为

关联交

易 

与交易

对方的

关联关

系（适用

关联交

易情形 

披露日

期（注 5） 

披露索

引 

AVMAX 

HOLDING

S INC 

Avmax 

Group 

Inc.49%

股权 

717,157

,880.24 
    否  

2016 年

06月 30

日 

巨潮资

讯网：

2016-05

5 

更正为： 

交易对

方或最

被收购

或置入

交易价

格（万

进展情

况（注 2） 

对公司

经营的

对公司

损益的

该资产

为上市

是否为

关联交

与交易

对方的

披露日

期（注 5） 

披露索

引 



终控制

方 

资产 元） 影响（注

3） 

影响（注

4） 

公司贡

献的净

利润占

净利润

总额的

比率 

易 关联关

系（适用

关联交

易情形 

AVMAX 

HOLDING

S INC 

Avmax 

Group 

Inc.49%

股权 

71,715.

79 
    否  

2016 年

06月 30

日 

巨潮资

讯网：

2016-05

5 

    四、《2016年半年度报告全文》“第四节 董事会报告——三、主营业务构

成情况”填列了“内部抵消”项，不便于投资者阅读，现予以更正。 

原文： 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

分行业 

机械行业 819,902,948.80 552,823,844.40 32.57% 16.93% 8.48% 5.24% 

基建行业 1,264,079.98 1,129,648.62 10.63% -95.60% -95.90% 6.64% 

分产品 

桩工机械 409,140,854.37 254,284,544.06 37.85% -5.04% -24.19% 15.71% 

挖掘机械 349,520,071.71 255,559,859.37 26.88% 8.63% 2.15% 4.63% 

凿岩机械 14,353,040.14 10,361,277.46 27.81% -51.49% -53.01% 2.32% 

其他设备 8,921,610.83 7,101,129.68 20.41% -80.67% -80.74% 0.31% 

配件 359,306,459.74 343,917,442.59 4.28% 148.08% 156.26% -3.06% 

工程项目 1,264,079.98 1,129,648.62 10.63% -95.60% -95.90% 6.64% 

内部抵消 -321,339,087.99 -318,400,408.74 0.91% 18.16% 18.31% -0.13% 

分地区 

华北地区 84,222,784.45 57,018,384.30 32.30% 23.44% 17.23% 3.58% 

华东地区 88,832,843.30 63,791,886.05 28.19% -19.88% -32.06% 12.87% 

华南地区 179,339,948.82 120,695,668.58 32.70% 15.22% 7.25% 5.00% 

华中地区 128,174,805.20 81,565,486.35 36.36% -35.18% -54.42% 26.86% 

国际市场 413,330,307.24 344,068,639.49 16.76% 39.13% 38.09% 0.63% 

其他 248,605,427.76 205,213,837.01 17.45% 44.27% 66.69% -11.11% 

内部抵消 -321,339,087.99 -318,400,408.74 0.91% 18.16% 18.31% -0.13% 

更正为： 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

分行业 

机械行业  819,902,948.80   552,823,844.42  32.57% 16.93% 8.48% 5.24% 



基建行业  1,264,079.98   1,129,648.62  10.63% -95.60% -95.90% 6.64% 

分产品 

桩工机械  409,140,854.37   254,284,544.06  37.85% 28.12% 12.38% 8.70% 

挖掘机械  349,520,071.71   255,559,859.37  26.88% 26.52% 23.71% 1.66% 

凿岩机械  14,353,040.14   10,361,277.46  27.81% -43.77% -39.60% -4.99% 

其他设备  8,921,610.83   7,101,129.68  20.41% -80.67% -80.74% 0.30% 

配件  37,967,371.75   25,517,033.85  32.79% 11.86% 12.31% -0.27% 

工程项目  1,264,079.98   1,129,648.62  10.63% -95.60% -95.90% 6.64% 

分地区 

华北地区  84,222,784.45   57,018,384.30  32.30% 24.00% 18.25% 3.29% 

华东地区  88,832,843.30   63,791,886.05  28.19% -21.45% -25.70% 4.11% 

华南地区  179,339,948.82   120,695,668.58  32.70% 21.34% 7.25% 8.84% 

华中地区  128,174,805.20   81,565,486.35  36.36% 43.89% 25.58% 9.28% 

国际市场  185,464,208.92   116,202,541.17  37.35% 19.19% -3.15% 14.46% 

其他  155,132,438.09   114,679,526.59  26.08% -0.84% 8.58% -6.41% 

除以上情况外，其他内容不变。更新后的《2016年半年度报告全文》及《2016

年半年度报告摘要》详见 2016 年 9月 26日巨潮资讯网。 

本更正公告不会对公司 2016 年半年度业绩造成影响。对于上述更正给投资

者及报告使用人带来的不便，公司深表歉意！ 

特此公告。 

 

山河智能装备股份有限公司 

二〇一六年九月二十六日 


	四、《2016年半年度报告全文》“第四节 董事会报告——三、主营业务构成情况”填列了“内部抵消”项，不便于投资者阅读，现予以更正。



